Omnia

» Omnia enim possibilis sunt apud deū. ¶ Hæc instructio domini aduersus stultā cō-
 fidentiam, & irrationalem amorem diuitiarum, posita est Matthæi capite undeuigesi-
 mo, numero 189. & per uia illic facta est intelligentia. Nec tam diuitias dimittendas,
 quibus ad necessaria cōparanda uti possumus, cū tēpus exoptulat, & opera charita-
 » tis efflagitant, quàm effectum diuitiarū, nobis hic insinuare uidetur Marcus: cum uer-
 » ba Petri ad dominū refert, dicens. ¶ Et cœpit ei Petrus dicere: Ecce nos dimissimus 58
 » omnia, & secuti sumus te. Respondēs IESVS, ait: Amē dico uobis: Nemo est qui reli-
 » querit domum, aut fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut filios, aut agros
 » propter me & propter euangelium, qui non accipiet centies tantum: nunc in tempo-
 » re hoc, domos, & fratres, & sorores, & matres, & filios, & agros cū persecutionibus:
 » & in seculo futuro uitam æternam. Multi autem erunt primi, nouissimi: et nouissimi,
 » primi. ¶ Petrum & alios discipulos affectū rerum terrenarum dimississe, & secutos
 » fuisse dominū, constat: at eos res suas totas uendidisse & erogasse pauperibus, nō cō-
 » stat. cum posteaquā Petrus secutus est dominum, legamus apud Matthæum: Et cū *Matth. 8.*
 » uenisset IESVS in domum Petri, uidit focrum eius iacentem. Et apud Marcum: Et *Marc. 1.*
 » protinus egrediētes de synagoga, uenerūt in domum Simonis & Andreae. Et apud *Luc. 4.*
 » Lucam: Surgens autem IESVS de synagoga, introiuit in domum Simonis. Et rur-
 » sus cap. quinto: Ascendens autem in unam nauium, quæ erat Simonis, rogauit eum
 » à terra reducere pusillum. Ergo affectum ad res, nō res ipsas reliquerant. Neq; domi-
 » nus omnem affectum relinquere iubet ijs, qui opes habent, sed affectum possiden-
 » di eas, & confidendi in illis: nam fieri potest, ut adsit affectus pie erogandi illas, & eis-
 » dem aliorum necessitatibus subueniendi. Et hunc præcipit dominus: Da (inquit) pau-
 » peribus. & illum prohibet, cum ait: Quàm difficile est confidentes in pecunijs, in re-
 » gnum dei introire: Primum affectum habētes, Abraham, Isaac & Iacob, diuites fue-
 » runt. Secundum, diues qui sepultus est anima in infernū detracta. Sed dices: Dixit do-
 » minus adolescenti: Vade, quæcunque habes uēde, & da pauperibus: opes igitur di-
 » mittendæ sunt, non opū affectus solum. Certè ijs qui opes sine prohibito affectu ha-
 » bere non possunt, facultates ipsæ amouendæ sunt, ut amoueat ad ipsas affectus, ut
 » res aliæ cæteræ, ad quas stulto ferūtur amore, ut etiā filij & filia. Qui autē sine affectu
 » noxiō habere possunt, nihil prohibet eos illas ad sanctos usus possidere. Quod si qui
 » etiā propter maiorē CHRISTI imitationem, & ut facilius crucem eius ferāt, omnia
 » & affectu & re ipsa relinquunt: semel omnia deo offerētes, quod pluribus uicibus ef-
 » fent erogaturi: & hi quoq; sic à deo tracti sunt perfectiores. De adolescente autem id
 » nouerat dominus, quod quādiu opes haberet, nimio illis hæret affectu. Ideo expe-
 » diebat ei, ut omnia uēderet & erogaret, postmodū illis cariturus iuxta sanctū domini
 » consiliū. Et multi sunt huiusmodi, ut cū nihil habeant, nihil omnino diuitias curent,
 » nullaq; sitis habendi torqueat eos. Si autē eis assint fortunæ, plus æquo ad illas affician-
 » tur, quibus prouidētia perbenigne prospicit, si relinquit pauperes: nā paupertate uti
 » sciunt, diuitijs nesciunt. Alij sunt natura & gratia liberales & misericordes, qui oppo-
 » sito se habent modo. Et de illis & istis dicitur: Dominus pauperem facit, & ditat. Alij *1. Reg. 1.*
 » sunt ad utranq; sortē apti, & qui cum Paulo dicere possunt: In omnibus instituti sumus *Philip. 4.*
 » & satiari & esurire, & abūdare & penuriam pati: omnia possumus in eo, qui nos
 » cōfortat. Et hi sunt optimi. Ergo si res ipsas non relinquimus, saltem affectus noxiōs
 » relinquamus: sic illas habentes, quasi non habeamus, mercedem benignitatis dei ha-
 » bituri, quam dominus aperuit Petro & ijs, qui relictis omnibus secuti sunt eū. Quæ
 » consimiliter ut hic, cōtinentur in Matthæo cap. undeuigesimo, numero 191. Deinde
 » Marcus prosequitur profecionem domini in Hierusalem, dicens. ¶ Erant autē in 59
 » uia ascendentes Hierosolymam, & præcedebat illos IESVS, Et stupebant, & sequē-
 » tes timebant. Et assumens iterum duodecim, cœpit illis dicere quæ essent ei uentura,